Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 11 февраля  2015 года
	№54

 О создании приёмной эвакуационной комиссии муниципального образования Яснополянское Щекинского района
 В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 12.02.1998 г.   № 28 – ФЗ   «О гражданской обороне», п. 25 «Правил эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», утверждённые постановлением Правительства РФ от 22.06.2004 г. № 303 и в соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Яснополянское Щекинского  района, администрация МО Яснополянское Щекинского района постановляет:
1. Утвердить Положение о планировании эвакоприёмных  мероприятий

в военное время на территории МО Яснополянское  (приложение №1);
2.  Признать  утратившим силу Постановление администрации муниципального образования Яснополянское № 626 от 12.12.2012г. «О создании приемной эвакуационной комиссии МО Яснополянское Щекинского района» признать утратившим силу.

3. Утвердить организационную структуру приёмной эвакуационной комиссии МО Яснополянское Щёкинского района (приложение №2);

4.Утвердить персональный состав приёмной эвакуационной комиссии МО Яснополянское Щёкинского района (приложение №3);

5. Назначить председателем приёмной  эвакуационной комиссии МО Яснополянское  заместителя главы администрации МО Яснополянское  Макарову С.М.;
6. Председателю приёмной  эвакуационной комиссии МО Яснополянское  Щёкинского района:
 6.1.Разработать  функциональные обязанности членов приёмной  эвакуационной комиссии МО Яснополянское  Щёкинского района, комплекта рабочих и формализованных документов для деятельности приёмной эвакуационной комиссии;
6.2. Обеспечить постоянную готовность приёмной эвакуационной комиссии к проведению мероприятий по приёму, размещению и первоочередному жизнеобеспечению эвакуируемого населения в военное время;

6.3. Организовать разработку, согласование и утверждение «Плана приёма, рассредоточения и первоочередного обеспечения эвакуируемого населения на территории МО Яснополянское;
6.4. Определить порядок организации работы, сроки оповещения и сбора членов эвакуационной комиссии и порядок приведения её в готовность к действиям;
7.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО Яснополянское Щекинского района Макарову С.М.;
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Щёкинский

муниципальный вестник» и разместить на сайте МО Яснополянское Щёкинского района.

9. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

МО Яснополянское
Щёкинского района                                                                         И.В. Шерер

Исполнитель:

Петрова О.В.
( (48751) 38-7-46
Приложение 1

к постановлению главы

администрации

МО Яснополянское

Щекинского района

                                                                                                                 № 54 от 11.02.2015 г
Положение
о планировании эвакоприёмных  мероприятий

в военное время на территории МО Яснополянское

1. Настоящее положение определяет цели, основные принципы планирования, обеспечения и проведения рассредоточения  (приема и размещения эвакуированного населения, материальных и культурных ценностей) на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района  в военное время.

2. Планирование эвакоприёмных мероприятий осуществляется заблаговременно, в мирное время, проведение их предусматривается в максимально сжатые сроки.

3. Проведение эвакоприёмных мероприятий является основным способом защиты населения, отнесенных к группам по гражданской  обороне, от современных средств поражения.

4. Основными целями планирования и проведения эвакоприёмных мероприятий являются:

4.1. снижение вероятных потерь населения и сохранение квалифицированных кадров специалистов;

4.2. обеспечение устойчивого функционирования организаций, продолжающих свою производственную деятельность в военное время;

4.3. обеспечение условий для создания группировки сил и средств   гражданской  обороны в загородной зоне для ведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в очагах поражения при ликвидации последствий применения потенциальным противником современных средств поражения.

5. Рассредоточению подлежат рабочие и служащие организаций, обеспечивающих производство и жизнедеятельность объектов (объектов коммунального хозяйства, общественного питания, здравоохранения, транспорта и связи).

6. Рассредоточиваемые рабочие и служащие размещаются с учетом суммарного времени доставки на работу и обратно в эвакуационную зону не превышающего 4-х часов.

           7. Ответственность за организацию и проведение эвакоприёмных мероприятий в военное время на территории МО Яснополянское возлагается на заместителя главы администрации – председателя эвакоприёмной комиссии;

8. Планирование, обеспечение и проведение эвакоприёмных мероприятий осуществляется из принципа необходимой достаточности и максимально возможного использования имеющихся сил и средств.

9. Приём и размещение населения планируется комбинированным способом, с использованием имеющегося автомобильного транспорта,  не занятого воинскими и другими важными перевозками по мобилизационным планам, с одновременным выводом остального населения пешим порядком.

10. Эвакуированное население размещается в здании МОУ «Селивановская средняя общеобразовательная школа №28»

11. Для непосредственной подготовки, планирования и проведения эвакоприёмных  мероприятий создаётся эвакуационная комиссия администрации муниципального образования МО Яснополянское Щекинского района;

12.Эвакоприёмная комиссия в практической деятельности руководствуется Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  другими нормативными актами Российской Федерации, настоящим Положением, руководящими документами правительства Тульской области и администрации Щёкинского района.

13. Для организованного проведения приёма, регистрации и размещения населения заблаговременно (в мирное время) планируются, подготавливаются и осуществляются мероприятия по следующим видам обеспечения:

-медицинскому обеспечению;

-материально-техническому обеспечению;

-финансовому обеспечению;

- коммунально-бытовому обеспечению;

14. Медицинское обеспечение эвакуируемого населения возлагается на  МУЗ Селивановская амбулатория.

15. На период  проведения  эвакоприёмных мероприятий развертываются медицинские пункты с круглосуточным дежурством на них медицинских работников.

 16. Коммунально-бытовое обеспечение эваконаселения в местах его размещения в загородной зоне осуществляется ООО «Жилсервис и благоустройство».

Зам главы администрации

МО Яснополянское

Щекинского района - председатель

эвакоприёмной комиссии                                                   С.М. Макарова
Приложение №2
к постановлению главы администрации
МО Яснополянское Щёкинского района

№ 54 от 11.02.2015 г.

Организационная структура

приёмной эвакуационной комиссии МО Яснополянское

Щёкинского района

1. Председатель приёмной эвакуационной комиссии – заместитель главы администрации МО Яснополянское Щёкинского района;

2. Заместитель председателя приёмной эвакуационной комиссии – директор МКУ «Головеньковское управление по благоустройству»;
3. Секретарь приёмной эвакуационной комиссии – секретарь – референт администрации МО Яснополянское Щёкинского района;
4. Члены приёмной эвакуационной комиссии:

В состав приёмной эвакуационной комиссии МО Яснополянское Щёкинского района в соответствии с занимаемыми должностями по основному месту работы включаются лица:
- из числа консультантов администрации МО Яснополянское Щёкинского района по согласованию с заместителем главы администрации муниципального образования;

- из числа руководителей учреждений здравоохранения, образования, ЖКХ, культуры и представителей организаций, работающих на территории МО Яснополянское Щёкинского района;
- из числа депутатов Собрания депутатов МО Яснополянское Щёкинского района;
Глава администрации

МО Яснополянское
Щёкинского района                                                                            И.В. Шерер
Исполнитель:

Петрова О.В.
(  38-7-46
Приложение №3

к постановлению главы администрации
МО Яснополянское Щёкинского района

№ 54 от 11.02. 2015 г.

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

приёмной эвакуационной комиссии муниципального образования Яснополянское  Щекинского района

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Адрес, контактный телефон

	1. РУКОВОДСТВО:

	Председатель приёмной эвакуационной комиссии

	1
	Макарова Светлана Михайловна
	Заместитель главы администрации МО
	г. Щекино, ул. Советско-Чехословацкой дружбы,

 д. 4, кв. 6, тел. 8-950-953-33-53;  (дом) 5-86-64

	Заместитель председателя приёмной эвакуационной комиссии

	2
	Прохорская Ольга Владимировна
	Директор МКУ «Головеньковское управление по благоустройству»
	г. Щекино, ул. Промышленная д. 16А, кв. 1

тел. 910-702-59-16

	Секретарь приёмной эвакуационной комиссии

	3
	Исаева Марина Викторовна
	Секретарь – референт

администрации МО
	пос. Первомайский, Центральный пер. д. 2, кв. 5,   тел. 953-181-99-11;  89157872412

	II  ГРУППА – члены комиссии:

	Начальник группы учёта эваконаселения

	4
	Петрова Ольга Вячеславовна
	Специалист МКУ «ГУБ»
	Щёкинский р-н, п. Первомайский, ул Л. Н. Толстого, д. 4, кв. 41,

тел. 920-746-28-23

	Члены группы учёта эваконаселения (регистраторы)

	5
	Носорева Наталья Геннадиевна
	Директор МКУК «Селивановский Дом культуры»
	с. Селиваново, ул. Луговая, д. 2, кв. 2, тел. 920-741-85-52; 70-3-40

	Начальник группы первоочередного жизнеобеспечения                          приёмной эвакокомиссии

	6
	Сидорова Любовь Михайловна
	начальник сектора  по земельным и имущественным отношениям администрации МО Яснополянское
	г. Щёкино, ул. Мира, д. 13,                  кв. 72, тел. 910-160-47-10

	Члены группы первоочередного жизнеобеспечения  эваконаселения

	7
	Давыдова Елена Викторовна
	Консультант администрации МО
	Щекинский район, п. Голо-веньковский, ул. Шахтёрская, д. 1, кв. 7, тел. 89207935052

	8
	Аникеева Анастасия Валериевна
	Инспектор по воен-но-учётной работе администрации МО
	Г. Щекино, ул.Лукашина, д. 8, кв.18,  тел. 89202782514

	Начальник группы охраны общественного порядка

	10
	Кондрашков Александр Александрович
	Участковый инспектор с. Селиваново
	5-38-53

	Члены группы охраны общественного порядка:

	11
	Тлеулиев Сергей Киреевич
	Индивидуальный предприниматель
	с. Селиваново, ул. Советская,             д. 194, тел. 903-658-80-07;  70-3-51

	12
	Королёв Юрий Васильевич
	Индивидуальный предприниматель
	с. Селиваново, ул. Набережная,          д. 43, тел. 960-614-02-29

	13
	Стрельцов Юрий Васильевич
	Исполнительный директор ООО «Возрождение»
	с. Селиваново, ул. Набережная, д. 46, тел.71-5-97                                           905-189-69-49

	Начальник группы приёма и размещения эваконаселения

	14
	Наумов Александр Анатольевич
	Директор МОУ «Селивановская                 СОШ №28»
	с. Селиваново, ул. Советская,              д. 15, тел. 70-3-45

	Члены группы приёма и размещения эваконаселения

	15
	Тарасова Надежда Николаевна
	Учитель МОУ «Селивановская                 СОШ  № 28»
	тел. 70-3-45

	16
	Куренкова Лариса Александровна
	Учитель МОУ «Селивановская                 СОШ №28»
	тел. 70-3-45

Зам. главы администрации

МО Яснополянское Щёкинского района
 – председатель приёмной

эвакуационной комиссии                                                      С.М. Макарова